
Postup kraje při výrobě
prvních nanofiltrů řešil
Státní ústav
pro kontrolu léčiv jako
přestupek

19. 04. 2021 13:22

Státní ústav pro kontrolu léčiv (SÚKL) minulý týden rozhodl příkazem o přestupku kraje a
udělil mu pokutu 50 tisíc korun. Liberecký kraj podle SÚLK neoznačil ochranné nanofiltry
jako jednorázový výrobek a zajistil  otestování jedné z jeho částí  – nanovrstvy –,  nikoli
celku.

„Vloni na jaře jsme řešili velmi složitou situaci s nedostatkem jakýchkoli ochranných pomůcek. Naším
prvořadým úkolem bylo zajistit  ochranu složek integrovaného záchranného systému. Proto jsme
objednali, nechali vyrobit a zaplatili nanofiltry s co nejvyšší možnou ochranou, kterou v té době bylo
možné bez prodlení získat. Po zvážení přínosů a rizik to byla optimální varianta tak, aby Liberecký
kraj co nejefektivněji a nejrychleji ochránil zdraví svých obyvatel během koronavirové pandemie,“
uvedl hejtman Martin Půta.

Na jaře loňského roku kraj tyto pomůcky poskytl příslušníkům krajské policie a naprostou
většinu vyrobených nanofiltrů rozdal během trvání nouzového stavu.

Celkem Liberecký kraj v loňském roce zajistil výrobu a distribuci 2.274.363 kusů nanofiltrů.

Liberecký kraj nebude proti rozhodnutí o uložení pokuty podávat odpor a v plné výši ji zaplatí.

 



 


